
Vasario 16-ąją Panevėžio rajono Garbės piliečių knygoje atverstas
naujas puslapis

Minint Lietuvos valstybės atkūrimo dieną Panevėžio rajone tradiciškai vyko iškilmingas
Savivaldybės tarybos posėdis, kuriame paskelbtas ir apdovanotas Panevėžio rajono Garbės
pilietis. Šiemet šis titulas už aktyvią veiklą, kultūros ir tradicijų puoselėjimą suteiktas
buvusiai ilgametei Miežiškių kultūros centro direktorei, meno vadovei, choreografei Valerijai
Bartulienei. Ji tapo 15-ąja Panevėžio rajono Garbės piliete.

Po mišių Švč. Mergelės Marijos bažnyčioje šventinis renginys vyko ką tik baigtame
renovuoti Miežiškių kultūros centre.

Iškilmėse dalyvavo Panevėžio rajono savivaldybės tarybos nariai, dabartiniai ir buvusieji
savivaldybės vadovai, Lietuvos Respublikos Seimo nariai Antanas Baura, Guoda Burokienė,
Petras Nevulis, Panevėžio vyskupas emeritas Jonas Kauneckas, kiti Panevėžio rajono Garbės
piliečiai, savivaldybės administracijos darbuotojai, Miežiškių bendruomenės nariai, rajono
bendruomenių atstovai, seniūnai ir seniūnaičiai, rajono gyventojai.

„Tegul mūsų širdys būna kupinos laisvės ir vienybės jausmo, skatinančio kasdien mylėti,
saugoti ir stiprinti savo valstybę, puoselėti savo kraštą, rūpintis savo šeima. Šios
reikšmingos šventės dvasią perduokime ir savo vaikams, ateinančioms kartoms“, –
sveikinimo kalboje sakė meras Povilas Žagunis.

Tarybos posėdis pradėtas sugiedant Lietuvos himną. Lietuvos valstybės atkūrimo dienai
skirtą pranešimą skaitė istorikas, politologas, humanitarinių mokslų daktaras Antanas
Kulakauskas.

Posėdžio dalyviai ir svečiai pasidalijo mintimis apie šią tautos istorijai reikšmingą dieną,
vieni kitus sveikino prasmingos ir gražios šventės proga.

Antrasis posėdžio klausimas skirtas Garbės piliečio vardo suteikimo ceremonijai.
Savivaldybės mero pavaduotojas Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos pirmininkas
Antanas Pocius perskaitė Panevėžio rajono savivaldybės tarybos sprendimą, kuriuo įvertinti
ypatingi V. Bartulienės nuopelnai Panevėžio rajono kultūrai, jo vardą garsinant visoje šalyje
ir už jos ribų.

Savivaldybės vadovai įteikė nominantei Garbės piliečio regalijas, pažymėjimą ir ženkliuką.

Miežiškių miestelyje V. Bartulienė gyvena nuo ankstyvos vaikystės, jau beveik 7
dešimtmečius.



Vasario 16-ąją Panevėžio rajono Garbės piliečių knygoje atverstas
naujas puslapis

Profesionali istorikė bei choreografė dirbo Miežiškių kultūros namų, vėliau – centro
direktore. Jos sudėti kultūrinio darbo pagrindai, įkurti ir išugdyti mėgėjų meno kolektyvai
pelnė daug aukštų apdovanojimų rajone, Lietuvoje, ne kartą reprezentavo kraštą užsienio
šalyse. Nemažai miežiškėnės sumanytų švenčių išaugo į šalies renginius.

Didelis jos nuopelnas, kad Miežiškiai neretai pavadinami Panevėžio rajono kultūros lopšiu.
Miestelio mėgėjų menas įvertintas daugiausiai rajone – net keturiais – aukščiausiais
apdovanojimais – „Aukso paukštėmis“, 2016-aisiais Miežiškiai tapo mažąja Lietuvos kultūros
sostine.

Per 50 darbo metų V. Bartulienė vadovavo vaikų ir suaugusiųjų šokių, folkloro, dramos
kolektyvams.

Aktyvi Miežiškių bendruomenės narė 2003 – 2007 m. buvo išrinkta Panevėžio rajono
savivaldybės tarybos nare.

Išeidama į užtarnautą poilsį miežiškėnė kultūros centrą perdavė į patikimas rankas – jame
dirba V. Bartulienės išugdytos auklėtinės ir mokinės, jos entuziazmo įkvėptos kraštietės.

Šiandien kultūrinėje bei bendruomeninėje veikloje dalyvauja visa gausi šokti, vaidinti,
dainuoti mėgstanti V. Bartulienės šeima – vyras Juozas, vaikai Jurga, Giedrė ir Aušrius,
vaikaičiai Saulė ir Ugnius, žentai. Dukra režisierė Jurga Švagždienė mamos darbus tęsia
vadovaudama mėgėjų teatrui bei Miežiškių gyventojų bendruomenei.

Priimdama gausius šventės dalyvių sveikinimus V. Bartulienė neslėpė, kad toks aukštas jos
darbo įvertinimas yra malonus, tačiau labiausiai džiugina, kad dar kartą pagerbiamas
Miežiškių miestelio vardas, įvertinama jo kultūrinė veikla.

„Todėl šiuo apdovanojimu džiaugiuosi, dėkoju, dalinuosi. Suteikta garbe noriu pasidalyti su
mane visada palaikančiais kolegomis, bendruomene, šeima“, – kalbėjo Garbės pilietė.

Šeimos narius nominantė pakvietė užlipti į sceną, o mažajai anūkėlei Saulei net užleido
Garbės piliečiui skirtą sostą.

Šventišką dvasią dar labiau sustiprino nuotaikingas Miežiškių kultūros centro mėgėjų meno
kolektyvų ir Panevėžio styginių kvarteto koncertas „Šitą žemę man likimas dovanojo“.



Vasario 16-ąją Panevėžio rajono Garbės piliečių knygoje atverstas
naujas puslapis


